АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03.03.2023      126-ПА

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств

на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Общими требованиями к порядку привлечения остатков средств

на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и

возврата привлеченных средств, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.03.2020 № 368, руководствуясь статьями 27, 30

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Асбестовского городского округа и возврата привлеченных средств

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа в сети (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Финансового управления администрации Асбестовского

городского округа С.Г. Валову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                   Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/

2

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 03.03.2023 № 126-ПА

Порядок привлечения остатков средств

на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

и возврата привлеченных средств

1. Общие положения о привлечении остатков средств

          на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок привлечения

остатков средств на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

с казначейских счетов и возврата привлеченных средств на казначейские счета, с

которых они были ранее перечислены.

1.2. Привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет

бюджета Асбестовского городского округа № 03231643657300006200

осуществляется за счет:

- средств на казначейском счете № 03232643657300006200

для осуществления и отражения операций с денежными средствами,

поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета

Асбестовского городского округа;

- средств на казначейском счете № 03234643657300006200

для осуществления и отражения операций с денежными средствами

муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

- средств на казначейском счете № 03236643657300006200

для осуществления и отражения операций со средствами получателей средств из

бюджета Асбестовского городского округа;

- средств на казначейском счете № 03235643657300006200

для осуществления и отражения операций со средствами участников

казначейского сопровождения.

1.3. Привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет

бюджета Асбестовского городского округа, а также их возврат осуществляет

Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа.

2. Условия и порядок привлечения остатков средств

на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

2.1. Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа осуществляет привлечение остатков средств с казначейских счетов

на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

3

по мере необходимости в объеме, обеспечивающем достаточность средств

на соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий день,

следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета Асбестовского

городского округа, выплат с указанного счета на основании распоряжений о

совершении казначейских платежей.

2.2. Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа представляет распоряжение о совершении казначейских платежей

не позднее 16 часов местного времени (в день, непосредственно предшествующий

выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени)

текущего дня.

2.3. Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа осуществляет учет средств, привлеченных с казначейских счетов

на единый счет бюджета Асбестовского городского округа.

3. Условия и порядок возврата средств, привлеченных

           на единый счет бюджета Асбестовского городского округа

3.1. Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета,

с которых они ранее были перечислены, в том числе в целях проведения операций

за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за

днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств, а

также при завершении текущего финансового года, но не позднее последнего

рабочего дня текущего финансового года.

3.2. Объем средств, подлежащих возврату на соответствующие

казначейские счета, определяется в пределах суммы, не превышающей разницу

между объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года

с соответствующего казначейского счета на единый счет бюджета Асбестовского

городского округа, и объемом средств, возвращенных с единого счета бюджета

Асбестовского городского округа на соответствующий казначейский счет.

3.3. Перечисление средств с единого счета бюджета Асбестовского

городского округа на соответствующие казначейские счета осуществляется

Финансовым управлением администрации Асбестовского городского округа

в течение текущего финансового года.

3.4. Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа осуществляет учет средств, перечисленных с единого счета бюджета

Асбестовского городского округа на казначейские счета, с которых они ранее

были привлечены.